№ ____ «___»________20__ г.
номер и дата регистрации заявления

Заявление
о приеме в МАУДО «Детская школа искусств»

                                                            Директору МАУДО «Детская школа искусств»
                                                    Стоян Елене Валентиновне

Прошу принять моего(ю) сына(дочь) __(ФИО)_________________________

На ОТДЕЛЕНИЕ (нужное подчеркнуть): общеэстетической подготовки, музыкальное, хореографическое, театральное, живописи и декоративно – прикладного искусства, иностранных языков (английский)
  1. Сведения о ребенке:
   1.1. Фамилия:_____________________   1.2. Имя:__________________
   1.3. Отчество (при наличии):_______________________________________
   1.4. Дата  и место рождения:________________________________________
   1.5. Сведения о свидетельстве о рождении или ином документе, удостоверяющем личность ребенка:
    1.5.1. Наименование документа:_____________________________________
    1.5.2. Серия:________________________ Номер:_______________________
    1.6. Адрес места жительства:______________________________________
________________________________________________________________
     1.7. Сведения об адресе регистрации по месту жительства/пребывания ребенка:___________________________________________________________
наименование и реквизиты документа, подтверждающего указанные сведения

2. Сведения о заявителе:
    2.1.Фамилия:_____________________________________________________
    2.2. Имя:_________________________________________________________
    2.3. Отчество (при наличии):________________________________________
    2.4. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность заявителя:
    2.4.1. Тип документа:______________________________________________
    2.4.2. Серия:________________________Номер:_______________________
    2.4.3. Кем и где выдан:_____________________________________________
    ________________________________________________________________
    2.4.4. Дата выдачи:________________________________________________
    2.5.    Статус заявителя:
    2.5.1. родитель: __________________________________________________
Отец/Мать
    2.5.2. уполномоченный представитель несовершеннолетнего:___________
    _______________________________________________________________
Опекун/Законный представитель/Лицо, действующее от имени законного представителя

Документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка):________________________________________
__________________________________________________________________

2.6. Документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации______________________________________________
__________________________________________________________________
(предъявляют родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства)
2.7. Адрес места жительства родителей (законных представителей)______
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
3. Способ информирования заявителя:
    3.1. Контактные телефоны родителей (законных представителей):________
     _______________________________________________________________
    3.2. Электронная почта (E-mail):____________________________________

4. Язык образования:
4.1 Руководствуясь статьями 14, 44 Федерального закона от 29.12.2012 №273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», даю (подчеркните) согласие на обучение моего ребенка на ___русском      языке.

5. Иные сведения и документы _______________________________________
__________________________________________________________________ __________________________________________________________________

6. С Уставом МАУДО «Детская школа искусств», со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен (на).

7. Согласие на индивидуальную и групповую работу педагога-психолога с моим ребенком даю/ не даю (подчеркните).

8. Дата и время подачи заявления: _______________________________

Подпись заявителя ____________________/ _________________________
                                                   подпись                                          расшифровка подписи

[bookmark: _GoBack]Согласие родителя (законного представителя) ребенка на обработку персональных данных

Я,__________________________________________________, проживающий (зарегистрированный) по адресу______________________________________
__________________________________________________________________,
паспорт (серия и №)____________________ выдан (кем и когда)___________
__________________________________________________________________
являюсь законным представителем несовершеннолетнего
______________________________________________________ (ФИО),
 в соответствии с Федеральным законом № 152 – ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребёнка -  фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, семейное, социальное  положение, контактная информация, информация о трудовой деятельности и другая информация - и на размещение их в базе данных и на сайте Школы искусств и АИС «Сетевой город. Образование».
Я даю согласие на использование указанных выше персональных данных в целях наиболее полного исполнения Школой искусств своих обязанностей, обязательств и компетенций, определенных Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», а также принимаемыми в соответствии с ним другими законами и другими нормативно-правовыми актами РФ, Тульской области, муниципального образования Щекинский район в области образования.
 Я проинформирован(-а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уничтожение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных (в рамках выполнения Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ).
Конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения оператором законодательства Российской Федерации.
Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в письменной форме.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.

  Дата:  «___» ________20___г.
  Подпись заявителя: _____________       _________________